ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade deBuritis – Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

INDICAÇÃO Nº 292/2025

Autor: Vereador Dhionatas de Tassos Fagner
Para: Prefeito Municipal/ SEMOSP
Indica: Ao Poder Executivo Municipal a necessidade de realizar serviços de
patrolamento e encascalhamento da Rua Rosivaldo Teotônio Cardoso,
localizada no Setor 07, onde se encontra instalada a Associação de Mães e
Amigos dos Autistas de Buritis – AMAAB.

ID: 88037 e CRC: C6A0DA88

ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade deBuritis – Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por finalidade solicitar ao Poder Executivo

Municipal que sejam realizados serviços de patrolamento e encascalhamento
na Rua Rosivaldo Teotônio Cardoso, situada no Setor 07, onde está localizada
a Associação de Mães e Amigos dos Autistas de Buritis – AMAAB.

A referida via encontra-se em condições precárias de trafegabilidade,
o que tem causado transtornos aos moradores e, especialmente, às famílias que
frequentam a AMAAB, instituição que presta relevante serviço social no
atendimento e acompanhamento de pessoas com Transtorno do Espectro
Autista (TEA).

A melhoria da via é essencial para garantir o acesso adequado à
instituição e proporcionar mais segurança e conforto a todos que por ali
transitam, especialmente às crianças e aos responsáveis que necessitam se
deslocar com frequência até o local.

Com essas razões, espero ser atendido nesse pedido.
Gabinete do vereador
Dhionatas de Tassos
Fagner, aos seis dias do mês
de Novembro de dois mil e
vinte e cinco.

ID: 88037 e CRC: C6A0DA88

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

88037ID:

28AA5EE717AC06B0566C604C5B44C9DA

C6A0DA88

MD5:

CRC:

18375762BF5407536AD99982CDA23190A6A1F5E0DE1DCB1DCA20937C19FDF131SHA256:

Indicação

Tipo do Documento

VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS

FAGNER

Identificação/Número

06/11/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indica: Ao Poder Executivo Municipal a necessidade de realizar serviços de patrolamento e encascalhamento da Rua

Rosivaldo Teotônio Cardoso, localizada no Setor 07, onde se encontra instalada a Associação de Mães e Amigos dos

Autistas de Buritis – AMAAB.

Súmula/Objeto:

DHIONATAS DE TASSOS FAGNERUsuário:

06/11/2025 08:08:42Criação: 06/11/2025 08:10:24Finalização:

INTERESSADOS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 06/11/2025 08:09:57

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 06/11/2025 08:10:05

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 06/11/2025 08:10:33VEREADOR 1 SECRETARIO

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

88037 e o CRC C6A0DA88.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.